[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.07.2012

№ 696
г. Кореновск

Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации  Кореновского городского поселения Кореновского района
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации  Кореновского городского поселения Кореновского района (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 5 марта                   2009 года № 110 «Об утверждении Положения о порядке расходования    средств резервного фонда администрации  Кореновского городского поселения Кореновского района».
3. Организационно-кадровому отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Колесова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                Е.Н.Пергун

	Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 30.07. 2012 года № 696

Положение
о порядке расходования средств резервного фонда администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

2. Резервный фонд администрации Кореновского городского поселения Кореновского района создается  в местном бюджете (бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района) в целях финансирования непредвиденных расходов, возникающих в течение финансового года, которые не были предусмотрены в местном бюджете на соответствующий финансовый год.
3. Предельный размер резервного фонда администрации Кореновского городского поселения Кореновского района не может превышать трех  процентов от общих расходов местного бюджета.
4. Средства резервного фонда администрации Кореновского городского поселения Кореновского района направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:

- мероприятия, связанные с предупреждением последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- обеспечение функционирования предприятий и учреждений  Кореновского городского поселения Кореновского района  в условиях чрезвычайных ситуаций;

- проведение аварийно-восстановительных работ;

- иные мероприятия, связанные с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

5. Средства из резервного фонда администрации Кореновского городского поселения Кореновского района  используются на основании распоряжения главы Кореновского городского поселения Кореновского района, принятого по результатам рассмотрения обращений руководителей организаций и граждан. К обращениям о выделении средств резервного фонда должны прилагаться документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также, в случае необходимости, другие документы- заключения комиссии, экспертов.

2
В распоряжении главы Кореновского городского поселения Кореновского района об использовании средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям.

Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжениями главы Кореновского городского поселения Кореновского района  не допускается.

6. Средства из резервного фонда выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.

7.  Получатели бюджетных средств, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в финансово-экономический отдел администрации Кореновского городского поселения  подробный отчет об использовании этих средств согласно приложению.
8. Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района ежеквартально, в виде отчета информирует Совет Кореновского городского поселения Кореновского района о расходовании средств резервного фонда.

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Кореновского

городского поселения Кореновского района

          Ю.А.Киричко

	               Приложение

к Положению о порядке расходования средств резервного фонда администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района

Отчет об использовании средств, выделенных из резервного фонда Кореновского городского поселения
Кореновского района по состоянию
на __________ 20___ года
	№ п/п
	Номер,дата постановления о выделении средств
	Краткое содержание постановления
	Направление расходования средств
	Сумма выделенных средств,

рублей
	Фактическое освоение средств,

рублей
	Номер и дата протокола котировочной комиссии (в случае размещения заказа путем запроса котировок)
	Номер и дата муниципального контракта
	Дата,
номер платеж-

ного документа
	Остаток неиспользованных средств,
рублей

	Рз
	ПРз
	ЦСт
	ВР
	ЭКР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14